NOTA EXPLICATIVA – 5

A Comissão Eleitoral do processo unificado de escolha dos Conselheiros Tutelares

do Município de Curitiba – Gestão 2020/2023, no uso de suas atribuições conferidas

pela Resolução nº 24/2019 do Conselho Municipal de Direitos da Criança e do

Adolescente vem suspender a resolução nº 65/2019 a fim de possibilitar  a revisão

da Nota Explicativa nº 03.

Solicita-se aos candidatos com processos deferidos ou indeferidos , aguardar

manifestação e orientações oriundos da reunião ordinária do COMTIBA em

11/06/2019 que deverão ser amplamente divulgados posteriormente.

Comissão Eleitoral.